Según los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio Municipal promotor de la 
presente contratación y contenidos en documentación obrante en el expediente, 
calculado de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 100 de la LCSP el Presupuesto 
base de licitación de la presente contratación es de 45.000,00 €, (CUARENTA Y 
CINCO MIL EUROS), IVA Incluido, al tipo impositivo del 21%, esto es, IVA por importe 
de 7.809,92 € (SIETE MIL OCHOCIENTOS NUEVE EUROS CON NOVENTA Y DOS 
CÉNTIMOS), siendo por lo tanto el Presupuesto base de licitación sin IVA de la 
presente contratación de 37.190,08€ (TREINTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA 
EUROS CON OCHO CÉNTIMOS), siendo la duración de NUEVE MESES de la 
contratación que se pretende sin posibilidad de prórroga. 

- Valor estimado del contrato: Según documentación obrante en el expediente remitida 
por el servicio promotor, se establece como Valor estimado del contrato, sin incluir el

[...]

NOTACOOLCOMPANY, S.L., según lo establecido en la Cláusula 13ª del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares, conforme a la oferta presentada:  

1.- Oferta económica por el plazo de duración total del contrato: 

Precio ofertado expresado con dos decimales:  

Precio sin I.V.A. (en letra): VEINTISEIS MIL TREINTA Y UN EUROS (en número) 
26.031 €.  I.V.A.: (en letra) CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS CON 
CINCUENTA Y UN EUROS (en número) 5.466,51 euros. 

2.- Reducción plazo entrega  

Reducción en 3 meses, sobre el plazo de entrega (9 MESES) 

3.- Actualización y mantenimiento del PLATERMOST

[...]

Contratación C/047/CON2024-150 SERVICIO ELABORACIÓN DEL PLAN 
TERRITORIAL DE EMERGENCIAS MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE 
MÓSTOLES (PLATERMOST) CON DISEÑO DE UNA PLATAFORMA INFORMÁTICA 
PARA SU GESTIÓN, estableciendo el precio del contrato por un importe de 
31.497,51€, IVA incluido (TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE 
EUROS CON CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS), correspondiendo a una base imponible 
de 26.031,00 € (VEINTISEISMIL TREINTA Y UN EUROS), y un IVA al tipo impositivo 
del 21% de 5.446,31€ (CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS 
CON CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS) 

Séptimo.- En cumplimiento del acuerdo de la Mesa, el Departamento de Contratación 
procedió a practicar, con fecha 14 de noviembre de 2024, requerimiento a la  mercantil 
NOTACOOLCOMPANY, S.L (B70568191), como licitador que ha presentado la única y

[...]

documentación preceptiva, según lo establecido en  el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares,  conforme a la oferta presentada por la adjudicataria: 

“… Proposición económica: Precio Total de Ejecución del Contrato (2 años): Precio: 
(en letra) CIENTO QUINCE MIL DOSCIENTOS EUROS    en número) 115.200,00 €.  
I.V.A. (21%): (en letra) VEINTICUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y DOS EUROS (en 
número) 24.192,00 €.  

El precio ofertado (I.V.A. no incluido) supone una baja respecto al presupuesto base de 
licitación (I.V.A. no incluido) de: (en letra) DIECINUEVE COMO SESENTA Y OCHO POR 
CIENTO; (en número) 19,68 %.  

Otras proposiciones cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas:

[...]

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, y 
de acuerdo con la proposición presentada por el adjudicatario,  

“… Proposición económica: Precio Total de Ejecución del Contrato (2 años): Precio: 
(en letra) CIENTO QUINCE MIL DOSCIENTOS EUROS en número) 115.200,00 €. 
I.V.A. (21%): (en letra) VEINTICUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y DOS EUROS (en 
número) 24.192,00 €.  

El precio ofertado (I.V.A. no incluido) supone una baja respecto al presupuesto base de 
licitación (I.V.A. no incluido) de: (en letra) DIECINUEVE COMO SESENTA Y OCHO POR 
CIENTO; (en número) 19,68 %.  

Otras proposiciones cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas: